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Niniejszy wynalazek dotyczy wysokoo-
mowego zapalnika żarowego według (paten¬
tu Nr 6113, ulepszonego w celu tz Jednej
strony umożliwienia maszynowej fabryka¬
cji, a z drugiej strony zmniejszenia nagro¬
madzania się ciepła w zapałowej masie
przy przepływie prądów stałych (błądzą¬
cych).

W tym celu na izolacyjnej tajśmie, wy¬
konanej «z twardego papieru, cellitu. lub
tym podobnego materjału, nakleja się w
pewnej odległości od siebie dwa przewod¬
niki np. folgę metalową, a p/rzez wytłocze¬
nie i zagięcie izolacyjnej taśmy wytwarza
się podstawę dla drutu oporowego, dla od¬

dzielonego od niego drutu żarowego oraz
dla główki zapałowej.

Najlepiej otrzymuje się wysokoomowe
mostkowe zapalniki żarowe w ten sposób,
że po nalepieniu obu stanowiących prze¬
wodnik metalowych folg na taśmie izola¬
cyjnej bez końca jeden z obu przewodni¬
ków zostaje przerwany przez wycięcie izo¬
lacyjnej taśmy, a części taśmy, utrzymują¬
ce oba oddzielone kawałki folgi, zostają w
ten sposób zagięte, ie folgi obu stron taśmy
są oddzielone przez tę ostatnią, podczas
gdy przeciwległy do owej przerwy języ¬
czek taśmy zostaje w ten tsposób wywinięty,
iż folga nieprzerwana zostaje z obu stron



■t% zakryta przez taśmę, przyczem na tern
miejscu zostaje nawinięty drut oporowy,
dzidki iczemu. zostąje^on połączony przewo-
dząco z obydwoma kawałkami nieprzerwa¬
nej folgi.

Na fig. 1 przedstawiono pasmo z wytło¬
czonej taśmy izolacyjnej, w którem obie
części przeznaczone dla dwóch żarowych
zapalników przedstawione są w dwóch fa¬
zach wykonania. Na fig. 2, 3, 4 i 5 przed¬
stawiono przekroje poprzeczne wzdłuż li¬
ii ji //—//, ///, IV-IV i V—V figury 1. Na
fig. 6 przedstawiono powstały po zagięciu
bocznych języczków odcinka izolacyjnej
taśmy mostek idrutu oporowego i główki
zapalnika" po nałożeniu drutu żarowego i
drutu zapałowego, a na fig. 7 przedstawio¬
no gotowy zapalnik żarowy, umieszczony
w tulei zapałowej.

Po jednej stronie pasma /, wykonane¬
go z twardego papieru, cellitu lub podobne¬
go materjału, nalepia się Lub w inny spo¬
sób przymocowuje dwa równoległe prze¬
wody, wykonane najlepiej iz metalowej fol¬
gi. Taśma izolacyjna posiada dla każdego
zapalnika po jednej sitronie diwa języczki
a i 6, otrzymane przez wycięcie części 2.
To ostatnie dzieli również metalową folgę
na dwa oddzielne kawałki 3a i 3b, pod¬
czas gdy druga metalowa folga 4 pozostaje
w całości. Po drugiej istronie środkowej
części taśmy, utrzymującej nieprzerwaną
metalową folgę 4, znajduje się naprzeciw
wycięcia 2 języczek c. Języczki a i b zagi¬
na się w jedną stronę i nakłada na środ¬
kową część łaśmy (fig. 3 i 5), przez co prze¬
rwana folga metalowa 3a i 3b zostaje izo¬
lowana od metalowej folgi 4. Języczek c
wygina się w drugą istronę i przekłada go
przez nieprzerwaną folgę metalową 4 (fig.
4). Skutkiem tego środkowa część tej o-
statniej zostaje całkowicie pokryta izola¬
cyjnym mateirjałem, tak iż miejsce to moż¬
na teraz owinąć drutem oporowym 5. Koń¬
ce tego drutu są przewodząoo połączone z
obydwoma kawałkami 3a i 33 przerwanej

folgi metalowej, jak to przedstawiono na
fig. 1, 6 i 7. Metalowe folgi 3b i 4 połączo¬
ne isą z drutami zapałowemi, względnie do-
prowadzającemi 6 i 7, przyczem zarówno
to połączenie, jak i inne przewodzące po¬
łączenia, wykonane są przez zlutowanie,
jak to przedstawiono na rysunku.

Otrzymanie względnie sformowanie
przedstawionego na fig. 6 mostku dla meta¬
lowych folg, drutu żarowego 8, oraz drutu
oporowego 5 odbywa isię samoczynnie z ta¬
śmy 9, przyczem drut oporowy 5 również
w ten isam sposób nawija się kolejno na
bieignącą taśmę. Drut żarowy 8 nakłada się
oddzielnie po oddzieleniu poszczególnych
zapalników. Miejisce rozdziału zapalników
oznaczone jest na fig. 1 linją 9—9.

Zapalnik, zaopatrzony w drut oporowy
5, w drut żarowy 8 i druty zapałowe 6 i 7,
otrzymuje w znany sposób zapałową głów¬
kę 10 (fig. 7) poczem umieszcza się go w
zwykły sposób w zapałowej tulei 11 i umo¬
cowuje przy pomocy masy 12.

Ponieważ drut oponowy 5 jest całkowi¬
cie oddzielony od drutu żarowego, więc
przy przepływie prądów stałych lub błą¬
dzących zachodzi możliwie małe ogrzanie
przestrzeni zapałowej.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wytwarzania elektrycznych
wysokoomowych zapalników żarowych we¬
dług patentu Nr 6113, znamienny tern, że z
pasma izolacyjnego bez końca z twardego
papieru, cellitu lub podobnego materjału
na którem nalepione są dwa przewodniki,
np. metalowe folgi.w pewnej od siebie od¬
ległości, tworzy się wspornik dla drutu o-
porowego, dla oddzielonego od tego ostat¬
niego drutu żarowego i dla zapałowej głów¬
ki przez zagięcie wycinków pasma izolacyj¬
nego.

2. Sposób według zaistrz. 1, znamienny
tern, że jeden z obu przewodników przery¬
wa się przez wycięcie, a części taśmy, u-
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trzymające dba oddzielne kawałki folgi,
wygina się tak, iż folgi obu stron taśmy zo¬
stają przez tę ostatnią elektrycznie rozdzie¬
lone, przyczem języczek taśmy, leżący na¬
przeciw wyciętej przerwy, zagina się tak,
iż nieprzerwana folga zostaje z obu stnon
pokryta taśmą i miejsce to owija się dru¬

tem oporowym, który następnie łączy się
prżewodząco z obydwoma kawałkami prze¬
rwanej folgi.

Schaffler & Co.

Zastępca: Inż. S. Pawlikowski,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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